Договор уступки прав
(цессии)
Г._____________                                                                            «__»_________________ г.
[bookmark: _GoBack]____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Цедент", в лице ___________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Цессионарий", в лице ___________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) в полном объеме по Договору ____________________________.
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет ________________.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в _____________-дневный срок после полной оплаты суммы, предусмотренной в п. 3.1 Настоящего договора в указанный срок, все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному Договору ____________________
2.3. Цедент обязуется в _________дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей по Договору ______________ Цессионарию заказным письмом с уведомлением.
2.4. За уступаемые права (требования) по Договору ___________________ обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
3. Сумма договора
3.1. За уступаемые права (требования) по Договору ______________________ Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере определенную в соответствии с  Протоколом №______ от ________ о проведении торгов в размере _________________ руб.
3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится не позднее, чем в течении 30 дней с момента заключения настоящего Договора.
3.3. Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
6. Заключительные положения
6.1. Право требования по Договору _____________ переходит к Цессионарию только после полной оплаты суммы, предусмотренной в п. 3.1 Настоящего договора в указанный срок.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору _____________ .
6.4. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
Цедент: …………
Цессионарий: …………
Подписи сторон
Цедент: ___________/______________/
(М.П.)
Цессионарий: ___________/______________/
(М.П.)